
　　　　　　　　　　　　単位：円

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益　 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益　 319,953,000 362,055,000 △ 42,102,000

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,572,000 17,897,000 △ 325,000

短期貸付金受取利息 10,000 13,000 △ 3,000

長期貸付金受取利息 302,371,000 344,145,000 △ 41,774,000

受取補助金等　　　 3,381,690,000 4,417,742,000 △ 1,036,052,000

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,240,194,000 1,385,276,000 △ 145,082,000

受取サマージャンボ交付金振替額 2,140,546,000 3,031,516,000 △ 890,970,000

受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

雑収益　 6,000 3,000 3,000

受取利息 6,000 3,000 3,000

経常収益計　　　 3,701,650,000 4,779,801,000 △ 1,078,151,000

(2)　経常費用

事業費 3,400,749,000 4,459,164,000 △ 1,058,415,000

旅費交通費 50,000 50,000 0

通信運搬費 80,000 80,000 0

消耗品費 42,000 36,000 6,000

印刷製本費 1,050,000 1,050,000 0

使用料及び賃借料 870,000 856,000 14,000

諸謝金 400,000 400,000 0

支払負担金 11,464,000 11,697,000 △ 233,000

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,857,297,000 2,726,419,000 △ 869,122,000

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 289,300,000 333,300,000 △ 44,000,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,240,196,000 1,385,276,000 △ 145,080,000

管理費　 309,303,000 336,714,000 △ 27,411,000

役員等報酬 1,270,000 1,270,000 0

会議費 86,000 86,000 0

旅費交通費 254,000 229,000 25,000

通信運搬費 20,000 20,000 0

消耗品費 697,000 682,000 15,000

印刷製本費 451,000 469,000 △ 18,000

資金収支予算書　（損益計算ベース）

                令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　　   目



　　　　　　　　　　　　単位：円

予算額 前年度予算額 増　減

使用料及び賃借料 227,000 227,000 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 4,916,000 4,993,000 △ 77,000

支払研修費負担金 590,000 490,000 100,000

支払全国協会納付金 283,249,000 305,097,000 △ 21,848,000

手数料 551,000 653,000 △ 102,000

広告料 14,444,000 18,704,000 △ 4,260,000

委託費 2,478,000 3,724,000 △ 1,246,000

諸会費 70,000 70,000 0

経常費用計     3,710,052,000 4,795,878,000 △ 1,085,826,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,402,000 △ 16,077,000 7,675,000

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 8,402,000 △ 16,077,000 7,675,000

２． 経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 - - -

(2)　経常外費用

経常外費用計 - - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 8,402,000 △ 16,077,000 7,675,000

一般正味財産期首残額 179,611,675 195,688,675 △ 16,077,000

一般正味財産期末残額 171,209,675 179,611,675 △ 8,402,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 2,832,494,000 3,050,967,000 △ 218,473,000

一般正味財産への振替額 △ 2,140,546,000 △ 3,031,516,000 890,970,000

当期指定正味財産増減額 691,948,000 19,451,000 672,497,000

指定正味財産期首残額 104,575,082,296 104,555,631,296 19,451,000

指定正味財産期末残額 105,267,030,296 104,575,082,296 691,948,000

Ⅲ 正味財産期末残高 105,438,239,971 104,754,693,971 683,546,000

経　常　収　益

　受取ハロウィンジャンボ交付金

　受取利息

　受取サマージャンボ交付金振替額

科　　　　　　　　　　　　   目

他会計振替前当期一般正味財産増減額

　　 ２． 借入金限度額　　　　0 円

　　 ３． 債務負担額　　　　　 0 円

(注）１． 弾力条項

   次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内に
おいて、経常費用の欄に掲げる科目について増額支出を行うことができる。

経　常　費　用

　ハロウィンジャンボ支払交付金

　支払全国協会納付金



                          

公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益　 - 1,000 1,000
基本財産受取利息 - 1,000 1,000

特定資産運用益　 294,854,000 25,099,000 319,953,000
サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,572,000 - 17,572,000
短期貸付金受取利息 10,000 0 10,000
長期貸付金受取利息 277,272,000 25,099,000 302,371,000

受取補助金等　　　 3,097,491,000 284,199,000 3,381,690,000
受取ハロウィンジャンボ交付金 1,240,194,000 - 1,240,194,000
受取サマージャンボ交付金振替額 1,857,297,000 283,249,000 2,140,546,000
受取全国協会等助成金 - 950,000 950,000

雑収益　 2,000 4,000 6,000
受取利息 2,000 4,000 6,000

経常収益計　　　 3,392,347,000 309,303,000 3,701,650,000
(2)　経常費用

事業費 3,400,749,000 - 3,400,749,000
旅費交通費 50,000 - 50,000
通信運搬費 80,000 - 80,000
消耗品費 42,000 - 42,000
印刷製本費 1,050,000 - 1,050,000
使用料及び賃借料 870,000 - 870,000
諸謝金 400,000 - 400,000
支払負担金 11,464,000 - 11,464,000
サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,857,297,000 - 1,857,297,000
サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 289,300,000 - 289,300,000
ハロウィンジャンボ支払交付金 1,240,196,000 - 1,240,196,000

管理費　 - 309,303,000 309,303,000
役員等報酬 - 1,270,000 1,270,000
会議費 - 86,000 86,000
旅費交通費 - 254,000 254,000
通信運搬費 - 20,000 20,000
消耗品費 - 697,000 697,000
印刷製本費 - 451,000 451,000
使用料及び賃借料 - 227,000 227,000
諸謝金 - 0 0
支払負担金 - 4,916,000 4,916,000
支払研修費負担金 - 590,000 590,000
支払全国協会納付金 - 283,249,000 283,249,000
手数料 - 551,000 551,000
広告料 - 14,444,000 14,444,000
委託費 - 2,478,000 2,478,000
諸会費 - 70,000 70,000

経常費用計     3,400,749,000 309,303,000 3,710,052,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,402,000 0 △ 8,402,000
基本財産評価損益等 - - -
特定資産評価損益等 - - -
投資有価証券評価損益等 - - -
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 △ 8,402,000 0 △ 8,402,000

２． 経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 - - -
(2)　経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -

- - -
他会計振替額 - - -
当期一般正味財産増減額 △ 8,402,000 0 △ 8,402,000
一般正味財産期首残額 127,658,059 51,953,616 179,611,675
一般正味財産期末残額 119,256,059 51,953,616 171,209,675

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 2,549,245,000 283,249,000 2,832,494,000
一般正味財産への振替額 △ 1,857,297,000 △ 283,249,000 △ 2,140,546,000

当期指定正味財産増減額 691,948,000 0 691,948,000
指定正味財産期首残額 104,525,029,888 50,052,408 104,575,082,296
指定正味財産期末残額 105,216,977,888 50,052,408 105,267,030,296

Ⅲ 正味財産期末残高 105,336,233,947 102,006,024 105,438,239,971

資金収支予算書内訳表（損益計算ベース）

         令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで   

科                    目 予算額

他会計振替前当期一般正味財産増減額



　　単位：円

公益目的事業会計 法人会計 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 1,000 1,000 - 0 0
- 1,000 1,000 - 0 0

331,391,000 30,664,000 362,055,000 △ 36,537,000 △ 5,565,000 △ 42,102,000
17,897,000 - 17,897,000 △ 325,000 - △ 325,000

13,000 0 13,000 △ 3,000 0 △ 3,000
313,481,000 30,664,000 344,145,000 △ 36,209,000 △ 5,565,000 △ 41,774,000

4,111,695,000 306,047,000 4,417,742,000 △ 1,014,204,000 △ 21,848,000 △ 1,036,052,000
1,385,276,000 - 1,385,276,000 △ 145,082,000 - △ 145,082,000
2,726,419,000 305,097,000 3,031,516,000 △ 869,122,000 △ 21,848,000 △ 890,970,000

- 950,000 950,000 - 0 0
1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 3,000
1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 3,000

4,443,087,000 336,714,000 4,779,801,000 △ 1,050,740,000 △ 27,411,000 △ 1,078,151,000

4,459,164,000 - 4,459,164,000 △ 1,058,415,000 - △ 1,058,415,000
50,000 - 50,000 0 - 0
80,000 - 80,000 0 - 0
36,000 - 36,000 6,000 - 6,000

1,050,000 - 1,050,000 0 - 0
856,000 - 856,000 14,000 - 14,000
400,000 - 400,000 0 - 0

11,697,000 - 11,697,000 △ 233,000 - △ 233,000
2,726,419,000 - 2,726,419,000 △ 869,122,000 - △ 869,122,000

333,300,000 - 333,300,000 △ 44,000,000 - △ 44,000,000
1,385,276,000 - 1,385,276,000 △ 145,080,000 - △ 145,080,000

- 336,714,000 336,714,000 - △ 27,411,000 △ 27,411,000
- 1,270,000 1,270,000 - 0 0
- 86,000 86,000 - 0 0
- 229,000 229,000 - 25,000 25,000
- 20,000 20,000 - 0 0
- 682,000 682,000 - 15,000 15,000
- 469,000 469,000 - △ 18,000 △ 18,000
- 227,000 227,000 - 0 0
- 0 0 - 0 0
- 4,993,000 4,993,000 - △ 77,000 △ 77,000
- 490,000 490,000 - 100,000 100,000
- 305,097,000 305,097,000 - △ 21,848,000 △ 21,848,000
- 653,000 653,000 - △ 102,000 △ 102,000
- 18,704,000 18,704,000 - △ 4,260,000 △ 4,260,000
- 3,724,000 3,724,000 - △ 1,246,000 △ 1,246,000
- 70,000 70,000 - 0 0

4,459,164,000 336,714,000 4,795,878,000 △ 1,058,415,000 △ 27,411,000 △ 1,085,826,000
△ 16,077,000 0 △ 16,077,000 7,675,000 0 7,675,000

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -

△ 16,077,000 0 △ 16,077,000 7,675,000 0 7,675,000

- - - - - -

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -

△ 16,077,000 0 △ 16,077,000 7,675,000 0 7,675,000
143,735,059 51,953,616 195,688,675 △ 16,077,000 0 △ 16,077,000
127,658,059 51,953,616 179,611,675 △ 8,402,000 0 △ 8,402,000

2,745,870,000 305,097,000 3,050,967,000 △ 196,625,000 △ 21,848,000 △ 218,473,000
△ 2,726,419,000 △ 305,097,000 △ 3,031,516,000 869,122,000 21,848,000 890,970,000

19,451,000 0 19,451,000 672,497,000 0 672,497,000
104,505,578,888 50,052,408 104,555,631,296 19,451,000 0 19,451,000
104,525,029,888 50,052,408 104,575,082,296 691,948,000 0 691,948,000
104,652,687,947 102,006,024 104,754,693,971 683,546,000 0 683,546,000

増 減前年度予算額


